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w sprawie pomostówek

JANUSZ ŚNIADEK  
przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „S”

Rok 2008 zakończył się dla nas, dla polskiego 
świata pracy w nastroju bardzo odmiennym od tego, 
w jakim go rozpoczęliśmy. Rozwijająca się gospodar-
ka, rosnące wynagrodzenia (niestety nie dla wszyst-
kich), malejące bezrobocie to powoli przeszłość.

Wbrew składanym deklaracjom koalicyjny rząd, 
pozorując tylko dialog społeczny, przystąpił do for-
sowania w podstawowych dla życia społecznego 
obszarach: służby zdrowia, oświaty i emerytalnym 
– rozwiązań w duchu liberalnym i antypracowniczym 

twierdząc propagandowo, że to dla dobra państwa i obywateli. Narastają-
ce zagrożenia zmobilizowały NSZZ „Solidarność” do największej od wielu 
lat manifestacji 29 sierpnia br. w Warszawie pod hasłem: Godna Praca – 
Godna Emerytura. Jesienią kolejną reakcją na groźną ofensywę legislacyjną 
rządzącej koalicji stała się wspólna kampania informacyjno-protestacyjna 
trzech central związkowych. Ostatnim bastionem obrony przed złymi usta-
wami okazuje się weto Prezydenta RP, niestety nie zawsze skutecznym.  

Wielkim zagrożeniem, wobec którego stanęli pracownicy na całym świecie 
stał się kryzys finansowy i gospodarczy. Nie ma przed nim ucieczki i powoli do-
ciera do Polski. Międzynarodowe Organizacje Związkowe i instytucje, takie jak 
MOP czy Komisja Europejska, apelują do rządów krajowych, aby w stosowa-
nych strategiach obronnych przyjmowali jako priorytet ochronę miejsc pracy 
oraz aby nie przerzucać głównych ciężarów kryzysu na barki obywateli. 

Pomimo że już kilkakrotnie wzywaliśmy rząd do rozmów o zabez-
pieczeniu pracowników przed skutkami kryzysu, na razie jedyną reakcją 
rządzących jest pójście drogą konfliktu społecznego. Jak będzie dalej?
Czas pokaże. Ze swojej strony bardzo bym chciał i życzę tego wszystkim 
pracownikom, aby wszystkie nasze obawy okazały się przesadzone. Aby 
rząd okazał się wystarczająco kompetentny do zastosowania rozwiązań 
zalecanych przez instytucje międzynarodowe. Aby okazał się zdolny do 
zapewnienia bezpieczeństwa Polakom i polskim pracownikom. Życzę, aby 
zagrożenia wynikające z kryzysu nie stały się pretekstem do uderzania 
w pracowników np. w prawo pracy. Żeby liberalni doktrynerzy ignoru-
jący światowe doświadczenia nie prowadzili Polski na manowce. „Soli-
darność” będzie dążyć, aby Polska poszła drogą rozwoju, pamiętając o 
grupach dzisiaj najsłabszych i przyszłych pokoleniach.

EWA TOMASZEWSKA 
eurodeputowana w Parlamencie Europejskim 

Jedna z najważniejszych spraw, którymi zajmowali-
śmy się w ubiegłym roku była dyrektywa o europejskich 
radach zakładowych. Dyrektywa ta w momencie swego 
uchwalenia była istotnym krokiem naprzód w kreowaniu 
dialogu społecznego w gospodarce. Dziś, po kilkunastu 
latach doświadczeń, partnerzy społeczni widzą potrze-
bę jej zmian i uściśleń. Rola członków rad zakładowych 
w procesie informowania załóg i konsultacji z nimi wy-
maga doprecyzowania. Szczególnie w okresie kryzysu 
porozumiewanie się partnerów społecznych negocjacje 

w dobrej wierze, oparte o rzetelne informacje, mają wielką wartość. 
Waga dialogu społecznego, znajdowanie rozwiązań poprzez debatę 

i negocjacje, dostrzeganie dobra i interesów drugiej strony wskazują na po-
trzebę uszanowania rezultatów tego dialogu i zaakceptowania porozumienia 
między organizacjami pracodawców i związkami zawodowymi na poziomie 
europejskim. W mijającym roku przyjmowane były też dokumenty, dotyczące 
spraw socjalnych, w szczególności odnoszące się do zwalczania ubóstwa 
i problemów, związanych z demografią i wydolnością finansową systemów 
emerytalnych, a także ze specyfiką zatrudnienia osób starszych.

W przyszłym roku najważniejszą sprawą będzie pakiet socjalny, który 
w części odnosi się do zagadnień ubezpieczeń społecznych i problemu 
ubóstwa 

JAK MINĄŁ ROK I CO W NOWYM ROKU? 
JÓZEF DZIKI 
przewodniczący Regionu Warmińsko-Mazurskiego 

Na pewno nie był to rok łatwy w działalności Zarządu Regionu, jak 
i całego związku NSZZ „Solidarność”. Po objęciu władzy przez liberalną 
władzę PO i PSL załamał się w dużym stopniu dialog społeczny.

Zwycięża liberalna gospodarka nad polityką społeczną i „S” dała temu sprze-
ciw organizując pikiety i demonstracje na szczeblu regionalnym, branżowym 
jak i ogólnopolskim. W Regionie najważniejszą działalnością było prowadzenie 
wielu sporów zbiorowych m.in. w takich firmach jak: Michelin Polska; Indykpol;
WPKM; PWiK; Filharmonia; Grupa ANIMEX itp. Wiele sporów udało się zakoń-
czyć z korzyścią tak dla pracowników jak i dla zakładów pracy. Ważnym zada-
niem było organizowanie pracowników w Związek w zakładach pracy, przez co 
przez kilka miesięcy wzrosło 600 członków „S”. 

W nadchodzącym nowym 2009 r., życzę całemu związkowi przede 
wszystkim utrzymania miejsc pracy i znacznego wzrostu płac.

MIROSŁAW KOWALIK 
przewodniczący Regionu Częstochowskiego

Z jednej strony 2008 r., oceniam pozytywnie, ponieważ w kilku instytucjach 
i zakładach pracy powstała „Solidarność”, w których wcześniej nigdy jej nie 
było. Przybyła również liczba członków związku i udało się zawrzeć kilka ukła-
dów zbiorowych. Cieszy mnie, że związkowcy dojrzewają do ich zawierania 
i są coraz bardziej przekonani, że to jest dla nich dobre rozwiązanie. 

Negatywne odczucie po 2008 r., to takie, że żyjemy w państwie bez-
prawia. Ponieważ wiele spraw w sądzie o prawa pracownicze toczy się 
latami lub w niektórych egzekwowanie prawa jest żadne. 

Nie jestem w stanie pogodzić się z tym, że podejmuje się decyzje 
o zlikwidowaniu emerytur pomostowych i mówi się o programie 50+, 
którego nie ma. Ludzie, którzy w kryzysie mogliby mieć wybór i iść na 
emeryturę teraz zasilą szeregi bezrobotnych.  

JAROSŁAW LANGE 
przewodniczący Regionu Wielkopolska

Patrząc przez pryzmat powstania nowych organizacji zakładowych 
i ilości nowych członków w regionie to uważam, że ten rok należał do 
udanych. Konflikty, które pojawiały się nie były aż tak silne i dramatyczne,
więc ten mijający rok był dosyć spokojny. Jednak zapowiedzi są problema-
tyczne i kłopotliwe, bo widzimy recesje i widmo dużych zwolnień.

W 2009 r., w Poznaniu prawdopodobnie będziemy mieli kłopot z firmą
Cegielski, która w dużej części opiera swoją współpracę ze Stoczniami i ma 
być sprywatyzowana. Obecnie bardzo silnie walczymy z problemem wyna-
grodzeń w oświacie i tu musimy włożyć duży wysiłek w poprawę tej sytuacji, 
ponieważ sytuacja nauczycieli z naszego regionu nie wygląda najlepiej. 

Dzisiaj rząd pokazuje ostry pazur i to jest ostry problem dla „S”, nad 
którym w nowym roku będzie trzeba się zastanowić. 

JAN MOSIŃSKI 
przewodniczący Regionu Wielkopolska Południowa 

Mijający 2008 r., był bez wątpienia trudny, jeżeli chodzi o działalność 
związkową a potwierdzeniem tego były strajki, manifestacje i pikiety. 
Skala protestów potwierdziła, że był to najtrudniejszy rok od kilkunastu 
lat i to nie wróży dobrze na 2009 r. 

Z poziomu regionu był to rok ciekawych wydarzeń, bo przygotowaliśmy 
dwa unijne projekty i jest to dla nas nowy obszar i perspektywa na przy-
szłość, ale również trudny, bo mieliśmy kilka istotnych sporów na linii zwią-
zek zawodowy a pracodawca. Z perspektywy komisji trójstronnej i relacji 
„Solidarność” rząd ten rok pokazał, że nie ma dialogu społecznego. 

W nadchodzącym roku chciałbym więcej stabilizacji, jeśli chodzi 
o działalność związkową a kwestie ekonomiczne w skali mikro i makro, 
żeby były rozwiązywane przy stole. 

N O W O R O C Z N Y

http:/www.solidarnosc.org.pl/rozwoj
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Styczeń
W Pałacu Prezydenckim odbyła się uroczystość wręczenia certyfi-

katów „Pracodawca przyjazny pracownikom”. Nad akcją prowadzo-
ną przez NSZZ „Solidarność”, honorowy patronat objął Prezydent RP. 
– Chcieliśmy pokazać pozytywne przykłady współpracy pomiędzy związ-
kiem i pracodawcą. Wystarczy tylko odpowiednio prowadzić dialog po-
między przedstawicielami zarządów przedsiębiorstw i załogi. Takie za-
kłady istnieją i świetnie prosperują – powiedział przewodniczący „S”. 

W zwołanym przez premiera „Białym szczycie” wzięli udział m.in. Janusz 
Śniadek, przewodniczący KK NSZZ „S” i Maria Ochman, szefowa Sekretariatu 
Ochrony Zdrowia. – Konflikty płacowe w służbie zdrowia spowodowały cha-
os, który sięgnął zenitu. Sytuacja zagraża bezpieczeństwu pacjentów. W sy-
tuacji, kiedy szpitale się zadłużają, rząd nie może umywać rąk – powiedziała 
podczas spotkania szefowa „Solidarności” służby zdrowia.

Przedstawiciele struktur branżowych zrzeszonych w NSZZ „S” podpi-
sali oświadczenie, w którym zwrócili się do rządu o podjęcie negocjacji 
dotyczących wzrostu wynagrodzeń dla wszystkich środowisk i grup pra-
cowniczych zatrudnionych w sektorze budżetowym i publicznym. 

Luty
Ekotrade to kolejna firma ochrony, która zawarła z „S” porozumienie

dotyczące wzajemnych relacji. Spółka zobowiązała się, że będzie szano-
wała prawo pracowników do organizowania się w związki zawodowe. 
Porozumienie dotyczy również współpracy mającej na celu stopniową 
poprawę warunków pracy i płacy pracowników Ekotrade. Podobne poro-
zumienia „S” zawarła z Solid Security, Impel, Konsalnet, Securitas i G4S.

NSZZ „S” sprzeciwiło się działaniom rządzącej koalicji zmierzających do 
ustawowych zmian w sprawach pracowniczych i społecznych z pominięciem 
obowiązku konsultacji z partnerami społecznymi. Prezydium KK zwróciło się 
do rządu o ochronę przestrzegania ustanowionego porządku i zasad dialogu, 
a w szczególności ustawy o Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych.

Marzec
Prezydium KK NSZZ „S” zwróciło się do wszystkich przywódców 

państw o użycie wszelkich możliwych środków, których celem byłoby 
powstrzymanie władz Chin od stosowania wobec obywateli tybetań-
skich represji, więzień, tortur i nakłonienie rządzących do nawiązania 
dialogu z przywódcą tybetańskim, Dalajlamą. 

Wobec zakończenia prac tzw. Białego szczytu bez rozwiązania klu-
czowych dla ochrony zdrowia problemów, przewodniczący Komisji Kra-
jowej NSZZ „S” Janusz Śniadek, zwrócił się do wicepremiera Waldemara 
Pawlaka, o włączenie problemu systemu wynagrodzeń w publicznej 
służbie zdrowia do dyskusji w Komisji Trójstronnej. 

Kwiecień
W Lubljanie, stolicy Słowenii manifestowało ponad 30 tys. związ-

kowców, w tym kilkuset przedstawicieli NSZZ „Solidarność”. Protest 
zorganizowała Europejska Konfederacja Związków Zawodowych w ra-
mach kampanii na rzecz wzrostu płac pracowników w UE – „Europejscy 
pracownicy potrzebują podwyżek płac”.

NSZZ „S” sprzeciwił się niekorzystnym dla pracowników zmianom 
w kodeksie pracy. Forsowane szczególnie przez ministra gospodarki Adama 
Szejnfelda propozycje, nie uzyskały akceptacji strony związkowej w Komisji 
Trójstronnej. Zdaniem związkowców takie postępowanie było sprzeczne 
z wcześniejszymi deklaracjami wicepremiera Waldemara Pawlaka. 

Maj 
W przyjętym stanowisku Komisji Trójstronnej ds. ubezpieczeń spo-

łecznych, polityki gospodarczej i rynku pracy, strona związkowa za-
powiedziała zwrócenie się do swoich organizacji o podjęcie decyzji, 
w sprawie kontynuowania prac nad porozumieniem społecznym. 
Związkowcy domagali się, aby wzrost wynagrodzeń w gospodarce 
narodowej, w sferze budżetowej oraz u przedsiębiorców w przyszłym 
roku był nie mniejszy niż 15 proc. Strona związkowa domaga się także 
wzrostu płacy minimalne, do poziomu 50 proc. przeciętnego miesięcz-
nego wynagrodzenia w gospodarce narodowej. 

Czerwiec
Komisja Krajowa NSZZ „S” odrzuciła zaproponowany przez rząd 

średni wzrost wynagrodzeń w sektorze budżetowym na poziomie 3,9 
proc. oraz wzrost płacy minimalnej do 1204 zł brutto. Jednocześnie 
zdecydowano, że 29 sierpnia w Warszawie odbędzie się ogólnopolska 
manifestacja pod hasłem „Godna praca – godna emerytura”.

W Regionie Piotrowskim w Eurobox Polska sp. z o.o. w zakładzie 
produkującym papier i opakowania pracownicy zorganizowali się 
w związek zawodowy. Do „Solidarności” zapisało się 94 pracowników 
na 210 zatrudnionych w firmie.

Lipiec
Ubiegły rok to również walka o polskie stocznie. Ponad 2000 pracowni-

ków pikietowało w Stoczni Gdynia w obronie swojego zakładu pracy. Komi-
tet Obrony Stoczni, który dzień wcześniej powołały trzy działające w Stoczni 
organizacje związkowe („Solidarność” WZZ PGM oraz „Stoczniowiec”) prze-
kazał załodze informacje o sytuacji firmy oraz planowanych działaniach.

Trybunał Konstytucyjny, na wniosek Konfederacji Pracodawców Pol-
skich, badał zgodność z konstytucją przepisów ustawy o informowaniu 
pracowników i przeprowadzaniu z nimi konsultacji. Skarga dotyczyła 
trybu wyboru i odwołania rady pracowników. TK stwierdził, że pozba-
wienie wpływu na wybór rady pracowników niezrzeszonych w związku 
zawodowym działającym w firmie, jest niezgodne z konstytucją.

Sierpień
Ponad 40 tys. związkowców z całej Polski przemaszerowało ulicami 

Warszawy w ogólnopolskiej manifestacji. – Przybyliśmy do Warszawy 
żeby wspólnie w imieniu wszystkich, zwłaszcza tych najsłabszych, bro-
nić praw pracowniczych, które próbuje się odbierać – powiedział Janusz 
Śniadek, przewodniczący KK NSZZ „S”. 

Wrzesień
Komisja Krajowa NSZZ „S” otrzymała Złoty Medal Praw Człowieka przy-

znawany za jednoznaczne poparcie praw Tybetańczyków do autonomii i dzia-
łań na rzecz zaangażowania w wyrażenie solidarności z Tybetańczykami.

20 tys. członków NSZZ „S” uczestniczyło w 26 pielgrzymce Ludzi Pra-
cy na Jasną Górę. Uroczystej sumie przewodniczył abp Józef Życiński. 
Wraz z metropolitą lubelskim mszę koncelebrowali m.in. abp Tadeusz 
Gocłowski oraz nowy delegat episkopatu ds. duszpasterstwa ludzi pracy 
bp Kazimierz Ryczan.

Komisja Krajowa NSZZ „S” poparła działania organizacji zakłado-
wych w stoczniach w Gdańsku, Gdyni i Szczecinie w obronie tysięcy 
miejsc pracy. Związkowcy zdecydowali również o ogłoszeniu roku 2009 
Rokiem Niepodległości i Solidarności.

Październik
W Wadowicach odbył się Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „S”. Wzię-

ło w nim udział 343 przedstawicieli Związku z całego kraju. Uroczystą 
mszę św. przed rozpoczęciem Zjazdu odprawił ks. kardynał Józef Glemp 
Prymas Polski. Gościem pierwszego dnia Zjazdu był prezydent Lech Ka-
czyński. KZD zobowiązał Komisję Krajową do przygotowania dni prote-
stów pracowniczych pod hasłami „Godna praca-godna emerytura”. 

Przedstawiciele NSZZ „S” wzięli udział w manifestacji w Paryżu or-
ganizowanej przez Europejską Konfederację Związków Zawodowych. 
Manifestacja była wyrazem poparcia dla światowej kampanii „Godna 
praca - Godne Życie” wzywającej rządy i przywódców światowych do 
wprowadzania w życie produktywnego zatrudnienia i godnej pracy. 

Listopad
Rozpoczęły się Dni Protestów Pracowniczych. Związkowcy z NSZZ 

„S” pikietowali przed Sejmem i Kancelarią Premiera domagając się od 
rządu rzetelnego dialogu społecznego.  – Mamy prawo zadawać pyta-
nia, wyrażać obawy i pytać rząd, a rząd ma obowiązek udzielać nam od-
powiedzi a nie uchylać się i unikać dialogu w ważnych dla pracowników 
sprawach – powiedział przewodniczący „S”.

NSZZ „S”, OPZZ i Forum Związków Zawodowych wystąpili do pre-
zydenta o zawetowanie trzech ustaw z tak zwanego pakietu ustaw 
zdrowotnych: ustawy o zakładach opieki zdrowotnej, o pracownikach 
zakładów opieki zdrowotnej oraz ustawy  

Grudzień 
Minęło 25 lat od przyznania Nagrody Nobla Lechowi Wałęsie i „So-

lidarności”. Janusz Śniadek, szef „S” przypomniał, że Nagroda Nobla 
dotyczyła przede wszystkim pokojowej walki o prawo o do zrzeszania 
się w związki zawodowe i prawo do negocjacji, czego również dzisiaj 
odmawia się pracownikom. 

Sejm odrzucił weto prezydenta w sprawie emerytur pomostowych. 
Utrzymane zostało weto w sprawie niektórych ustaw zdrowotnych: o za-
kładach opieki medycznej, pracownikach zakładów opieki medycznej i prze-
pisach wprowadzających ustawy z zakresu ochrony zdrowia. Sejm podtrzy-
mał również weto w sprawie ustawy o emeryturach i rentach z FUS. 

JAK MINĄŁ ROK I CO W NOWYM ROKU? 



  

Liczby ROKU 2008
2009 GORSZY NIŻ 2008? 

Według sondażu (CBOS) większość Polaków dobrze ocenia 2008 rok 
dla siebie (56 proc.) oraz swojej rodziny (55 proc.), co szósty badany 
(17 proc.) uważa jednak, że był to dla niego zły rok, a co ósmy odbiera 
go tak w odniesieniu do sytuacji rodzinnej i zawodowej (po 12 proc.). 
Podobnie jak w przypadku ocen 2008 r., przewidywania na 2009 r. 
dotyczące kraju i świata wypadają bardziej pesymistycznie niż zwią-
zane z życiem osobistym.

Tylko, co trzeci ankietowany uważa, że 2009 r., będzie lepszy dla 
Polski (34 proc.) oraz świata (36 proc.). Zbliżone liczebnie grupy nie 
przewidują żadnych zmian w tym względzie, a co piąty respondent 
sądzi, że 2009 r., będzie w tych sferach gorszy niż 2008r. W przewidy-
waniach dotyczących spraw rodziny najwięcej optymizmu wykazują 
ludzie młodzi oraz osoby najlepiej zarabiające i dobrze oceniające 
swoje warunki materialne.

ODSETKI BADANYCH PRZEWIDUJĄCYCH,  
ŻE NADCHODZĄCY ROK BĘDZIE DOBRY:

SAMOPOCZUCIE POLAKÓW w 2008 r. 

Według sondażu (CBOS) w porównaniu z rokiem 1989 samopo-
czucie Polaków znacznie się poprawiło – umocniły się emocje pozy-
tywne, a osłabły negatywne. Nadal jednak znaczny odsetek badanych, 
wielokrotnie doznaje poczucia bezradności oraz czuje się lekceważony 
przez władzę. 

SAMOPOCZUCIE POLAKÓW W LATACH 1989 i 2008

Odsetki badanych deklarujących częste lub bardzo 
częste doznawanie takich uczuć, jak:

CORAZ WIĘCEJ ZWOLENNIKÓW 
„Solidarności”  

Od 7 lat systematycznie rośnie liczba osób, które dobrze oceniają 
NSZZ „S”. 

Co trzeci Polak (33 proc.) dobrze ocenia działalność „Solidarno-
ści”. Natomiast wśród osób należących do NSZZ „S” odsetek ten 
wzrasta do 52 proc. Centrum Badania Opinii Społecznej przeprowa-
dziło badania dotyczące oceny związków zawodowych na grupie 890 
losowo wybranych dorosłych mieszkańców Polski. 

ZMIANY OPINII I NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

ZA MAŁA ROLA ZWIĄZKÓW 
Z badań GFK Polonia wynika, że największa grupa badanych 

uważa, że związki zawodowe w 2009 r. powinny spełniać w Polsce 
większą rolę niż w 2008 r. (34 proc.). 

POLACY  
O ZWIĄZKACH 
ZAWODOWYCH
Rola związków 
zawodowych  
w Polsce 
powinna być: 15%

mniejsza 
niż dziś

34%
większa 
niż dziś

24%
nie wiem

27%
nie powinna 
się zmieniać

 1126 zł wynosiła płaca minimalna w 2008 r., od 1 stycz-
nia 2009 r. najniższa pensja wynosi 1276 zł brutto, czyli 40 
proc. średniego wynagrodzenia. Pierwsza propozycja rządu 
wynosiła 1204 zł jednak strona społeczna a w tym NSZZ „S” 
sprzeciwił się tej propozycji. 

 2703,41 zł wyniosło przeciętne wynagrodzenie w gospodarce 
narodowej w trzecim kwartale 2007 r., przeciętne wynagrodzenie 
w trzecim kwartale 2008 r. wyniosło 2968,55 zł. Oznacza to, że 
wynagrodzenie w tym okresie zwiększyło się o 9,8 proc.

 11,4 proc. wyniosła stopa bezrobocia w grudniu 2007 r., 
natomiast w listopadzie 2008 r., stopa bezrobocia w Polsce 
wyniosła 9,1 proc. 
 18 proc. i 32 proc. to nowe stawki podatku od docho-
dów, które obowiązują od 1 stycznia 2009 r., w 2008 r 
obowiązywały stawki 19, 30, 40 proc. 

L I C Z B Y  R O K U
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Serwis Informacyjny nr 34 (34) 3 września 2007 

29 sierpnia 2008 r., ponad 40 tys. związkowców z całej Polski 
przemarszowało ulicami Warszawy w ogólnopolskiej manifestacji o Godną 
Pracę i Godną Emeryturę.
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„Solidarność świata. Globalizacja i Solidarność a nauczanie Jana Pawła 
II” – pod takim tytułem 30 sierpnia 2008 r., na Zamku Królewskim 
w Warszawie odbyła się międzynarodowa konferencja zorganizowana 
przez KK NSZZ „S”. 
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Na początku lipca zakończył się siódmy etap 19 edycji Wyścigu 
Solidarności i Olimpijczyków – jednej z największych imprez kolarskich 
w kraju. W 2008 r., kolarze mieli do pokonania trasę z Łodzi do Jastrzębia 
Zdroju, liczącą 950 km. 

 – Oczekujemy lepszych rezultatów prowadzonego dialogu. Nasze 
postulaty da się streścić w słowach – godna praca, godna emerytura, 
godne życie – powiedział 9 lipca 2008 r., na spotkaniu z wicepremierem 
Waldemarem Pawlakiem, przewodniczący „S” Janusz Śniadek.
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29 kwietnia 2008 r., nauczyciele z całej Polski domagali się podwyżek 
pensji, zachowania możliwości przechodzenia na wcześniejsze 
emerytury i przestrzegania przez rząd zasad dialogu w sprawach 
ważnych dla oświaty.21 stycznia 2008 r., w Pałacu Prezydenckim odbyła się uroczystość 

wręczenia certyfikatów „Pracodawca przyjazny pracownikom”. Akcja 
prowadzona była przez NSZZ „S” w ramach kampanii „Polska przyjazna 
pracownikom”.
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Fotokronika ROKU 2008



Serwis Informacyjny nr 34 (34) 3 września 2007 

Tradycyjnie podczas grudniowej Komisji Krajowej odbyło się spotkanie 
opłatkowe. W 2008 r., uczestniczył w nim Prezydent Lech Kaczyński. 
Podczas spotkania Prezydent przekazał życzenia świąteczne i noworoczne 
członkom NSZZ „Solidarność”.

FO
T.

 P
IO

TR
 M

AC
H

N
IC

A

Serwis Informacyjny nr 1 (103) 5 stycznia 2009 

 W grudniu przed Sejmem związkowcy z NSZZ „S” ustawili platformę 
cudów, na której znalazły się zapowiadane przez Platformę Obywatelską 
cuda, np. przyspieszenie wzrostu gospodarczego, bezpłatny dostęp do 
opieki medycznej, podniesienie rent i emerytur.
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 20 grudnia 2008 r., w ramach dni protestów pracowniczych około 3 tys. 
związkowców przyszło pod Sejm i kancelarią premiera.

  W listopadzie przedstawiciele NSZZ „S” przekazali związkowcom 
z Gruzji środki zgromadzone w ramach akcji „Pomoc Gruzji”. W trakcie 
wizyty doszło do spotkania z liderami największych federacji 
wchodzących w skład Gruzińskiej Konfederacji Związków Zawodowych.
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 W październiku w Wadowicach odbył się XXII Krajowy Zjazd Delegatów 
NSZZ „Solidarność”. Przedstawiciele „S” dyskutowali na temat bieżącej 
sytuacji pracowników i działań rządu wobec środowisk pracowniczych.

30 sierpnia minęło 28 lat od podpisania porozumień sierpniowych 
i powstania NSZZ „Solidarność”. W związku z tą rocznicą w Gdańsku na 
Placu Solidarności odsłonięto tablicę upamiętniającą strajki w 1988 r. 
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